
* Більше 50% у статутному капіталі належить 
іноземній особі

ПІДПРИЄМСТВА — 
КЛІЄНТИ ППЕ

89,3%

Міжнародні ППЕ*Українські ППЕ

10,7%

13,5%

13,5%

57% 16%
Незалежний консалтинг 

(без супутніх послуг)

Поставка обладнання

Будівельні роботи та 
пов'язані послуги

Встановлення та 
монтаж обладнання

Муніципальний сектор

Міжнародні Фінансові Інституції  / Донори

Житлова нерухомість

Промисловість

Оздоровчі об’єкти (готелі, медичні заклади)

Комерційна нерухомість — офісні приміщенння

Торгова нерухомість (супермаркети, торгові центри)

Сільське господарство

Логістика (склади, логістичні центри)

4,11

3,54

3,18

3,15

2,91 

2,55

2,53

1,40

1,38

4,64

4,36

4,21

3,61

3,54

3,11

3,07

2,32

2,15

БАР ’ЄРИ РИНКУ 
ЕНЕРГОЕФЕКТИВНИХ 
ПОСЛУГ

Це юридичні особи, що 
надають послуги з 
енергоефективності як 
основний вид 
діяльності

ПОСТАЧАЛЬНИКИ 
ПОСЛУГ З 
ЕНЕРГОЕФЕКТИВНОСТІ 
(ППЕ)

> 1 млн. грн
21%

1–5 млн. грн
43%

1–5 млн. грн

 

25%

5–10 млн. грн
4%

 10–20 млн. грн
7%

ЗАГАЛЬНІ КОНСАЛТИНГОВІ ПОСЛУГИ 
З ЕНЕРГОЕФЕКТИВНОСТІ (БАЛИ)

Це консалтингові послуги, 
які допомагають 
компаніям у визначенні та 
впровадженні заходів з 
енергоефективності

ПОСЛУГИ З 
ЕНЕРГОЕФЕКТИВНОСТІ

Відсутність доступу до капіталу у потенційних клієнтів

Низька якість послуг з енергоефективності на ринку

Недостатня підтримка з боку державних органів влади

Слабка організаційна та незадовільна правова база

Низький попит

Нестача кваліфікованих кадрів

Недосконалі національні стандарти

Висока вартість послуг з енергоефективності

Обмежений доступ до технології

3.1.

2 .1.

РІЧНИЙ ОБОРОТ1.2 .

СТРУКТУРА СУПУТНІХ ПОСЛУГ1.4.

Муніципальний сектор

Житлова нерухомість

Міжнародні Фінансові Інституції  / Донори

Оздоровчі об’єкти (готелі, медичні заклади)

Промисловість

Комерційна нерухомість — офісні приміщенння

Торгова нерухомість (супермаркети, торгові центри)

Сільське господарство

Логістика (склади, логістичні центри)     

3.2 . ПОТЕНЦІЙНО ЦІКАВІ ДЛЯ СПІВПРАЦІ 
У НАСТУПНІ 3–5 РОКІВ КАТЕГОРІЇ КЛІЄНТІВ (БАЛИ)

СПІВПРАЦЯ З КЛІЄНТАМИ З РІЗНИХ СЕКТОРІВ 
ВІДПОВІДНО ДО ЗНАЧИМОСТІ В ОБОРОТІ (БАЛИ)

4.1. БАР ’ЄРИ РИНКУ ЕНЕРГОЕФЕКТИВНИХ ПОСЛУГ
(БАЛИ)

3

4

2

1

Програми технічної допомоги/
управління програмами

Консалтинг з політики в сфері ЕЕ 
(законодавство, енергетичні програми)

Нарощування потенціалу (нарощування 
потенціалу,  проведення тренінгів, тощо)

Аналіз ринку ЕЕ та/
або ВЕ

КІЛЬКІСТЬ СПІВРОБІТНИКІВ1.3.

29%
< 5

64%
6–20

7%
20–100

* Опитано 28 з 67 зареєстрованих ППЕ 
у базі Держенергоефективності

* Рейтинг підготовлений на основі методу 
експертних оцінок з визначенням середньої 
велечини у балах

* Рейтинг підготовлений на основі методу 
експертних оцінок з визначенням середньої 
велечини у балах

1.1. СТРУКТУРА ВЛАСНОСТІ

НАЙБІЛЬШ ПОТЕНЦІЙНО 
ЦІКАВІ ПОСЛУГИ (БАЛИ)

2.5.

Консалтингові послуги щодо розробки енергосервісних проектів

Послуги, пов’язані з енергосервісними контрактами

Закупівлі

Управління проектом

Попередня оцінка сертифікації будівель за міжнародними стандартами

Аналіз ринку енергоефективності та/або ринку відновлювальної енергетики

Підтримка сертифікації будівель відповідно міжнародних стандартів

Консалтинг з питань політики в сфері енергоефективності

Моніторинг, вимірювання та верифікація

Екологічна оцінка

Програми Технічної Допомоги / Управління Програмами

ПОСЛУГИ, ЩО НАДАЮТЬСЯ 
НА СТАДІЇ ВПРОВАДЖЕННЯ ПРОЕКТУ
(БАЛИ)

2.4.

Впровадження систем 
енергоменеджменту

Підтримка у проходженні сертифікації 
відповідно до українських стандартів

Оцінка охорони праці 
та техніки безпеки

Управління 
проектом

Моніторинг, вимірювання та верифікація 
(відповідно міжнародного протоколу 

верифікації)

Підтримка групи реалізації проекту 
(ГРП, PIU support)

Закупівлі (підготовка тендерних процедур,
документів)

ПОСЛУГИ, ЩО НАДАЮТЬСЯ 
НА СТАДІЇ ПІДГОТОВКИ ПРОЕКТУ
(БАЛИ)

2.3.

Розробка технічного завдання 
на проектування та нагляд за роботами

Технічна оцінка об’єктів
 (duo diligence)

Міжнародне техніко-економічне 
обгрунтування (не ТЕО як частина проекту)

Екологічна 
оцінка

Розробка продуктів програмного 
забезпечення для ЕЕ

ПОСЛУГИ, ЩО НАДАЮТЬСЯ 
НА СТАДІЇ ПЛАНУВАННЯ, РОЗРОБКИ 
ЧИ ІДЕНТИФІКАЦІЇ ПРОЕКТУ (БАЛИ)

2.2 .

Енергоаудит

Розробка бізнес плану 
для ЕЕ заходів

Консалтинг щодо фінансування 
проектів ЕЕ / ВЕ

3,29

2,96

2,94

2,90

2,68

2,65

2,61

2,36

3,00

3,00

4,26 3,5

3,00

2,9

2,3

1,8

3,04

2,95

2,04

11

8

7

7

7

7

6

5

4

4

4

4,5

3,7

3,6

3,6

3,4

3,2

2,9

1,9

2,3

* Рейтинг підготовлений на основі методу 
експертних оцінок з визначенням середньої 
велечини у балах


